
1 
 

Zápis 
 

ze 14. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pátek 
dne 10. dubna 2015 od 8.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   náměstek primátorky Dolínek 
   radní Hašek 
Ověřovatelé:  náměstkyně primátorky Kislingerová 
   radní Ropková 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 14. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 8.09 hod. primátorka  
hl. m. Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(8.10 – 8.15) 
 
Schválení zápisu ze 13. jednání Rady HMP ze dne 7. 4. 2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 9 radních, 2 byli nepřítomni - náměstek primátorky 
 Dolínek, radní Hašek) 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
k návrhu na zastoupení hl.m. Prahy na valných hromadách dobrovolného svazku obcí 
České dědictví UNESCO 

 radní Wolf 
 TISK č. 17368 – zařazeno jako bod č. 23 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662, celkových nákladů inv. akce a limitu prostředků 
na platy a počtu zaměstnanců příspěvkových organizací v působnosti OZV MHMP v r. 2015 

 radní Wolf 
 TISK č. 17237 – zařazeno jako bod č. 24 

 
k objednávce na Zajištění správy koncových zařízení na dobu jednoho měsíce 

 ředitelka MHMP v zastoupení JUDr. Novaková, pověřena řízením sekce služeb 
občanům MHMP 

 TISK č. 17504 – zařazeno jako bod č. 25 
 
Materiály dodatečně zařazené do ORR 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2663 ze dne 3.10.2014 k návrhu na zajištění údržby 
Trojského mostu a jeho předpolí v období 6.10.2014 - 31.3.2015 

 náměstek primátorky Dolínek v zastoupení radní Ropková 
 TISK č. 17427– zařazeno jako bod č. 16 ORR 



2 
 

 
 
Schválení programu 14. jednání Rady HMP  
 Program 14. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 9 radních, 2 byli nepřítomni – náměstek primátorky 
Dolínek, radní Hašek) 
 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze  
 

TISK č. 17395 Doba projednávání:  8.16 – 8.17 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 765 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

3.  náměstek primátorky Dolínek 
  v zastoupení radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 14. kontinuální výzvy Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost, oblast podpory 2.1 Revitalizace a ochrana území, a v rámci 15. 
kontinuální výzvy OPPK, oblast podpory 2.1 Revitalizace a ochrana území a oblast 
podpory 3.3 Rozvoj malých a středních podniků 
 

TISK č. 17416 Doba projednávání:  8.18 – 8.20 
PŘIZVANÍ: Ing. Nováková – FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 766 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila radní Ropková,   
v zastoupení předkladatele náměstka primátorky Dolínka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 
 v zastoupení radní Ropková 

 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Právní poradenství (vč. právního 
zastupování v souvisejících řízeních) ve věci sporu HMP s ČKD DIZ a.s. ohledně nároků  
z dokončení a převzetí díla - technologické části MO Blanka" 
 
TISK č. 17359 Doba projednávání:  8.21 – 8.22 

PŘIZVANÍ: Mgr. Ing. Eliáš – OSI MHMP   
  JUDr. Vejběrová, Ph.D. -  AK Hartmann, 
Jelínek,   Fráňa a partneři s.r.o. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 767 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila radní Ropková,   
v zastoupení předkladatele náměstka primátorky Dolínka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

5.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na přiznání osobního příplatku řediteli příspěvkové organizace Institut 
plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
 
TISK č. 17402 Doba projednávání:  8.23 – 8.26 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Blažíčková – UZR MHMP 

STAŽENO  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Po diskusi byl tisk stažen s tím, že bude znovu předložen na příštím jednání 
Rady HMP. Staženo. (pro stažení hlasovalo 9 radních, 2 byli nepřítomni -  náměstek 
primátorky Dolínek, radní Hašek) 
 

6.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k rozšíření seznamu advokátních kanceláří pro poskytování právních služeb Magistrátu 
hl. m. Prahy 
 

TISK č. 17450 Doba projednávání:  8.27 – 8.31 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Blažíčková - UZR MHMP 

PŘERUŠENO – doprojednáno na konci dnešního jednání Rady HMP – bod č. 26 
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
Projednávání materiálu bylo přerušeno na návrh předkladatele s tím, že v jednání bude 
pokračováno na konci dnešního jednání Rady HMP. (pro přerušení hlasovalo 9 radních, 
2 byli nepřítomni -  náměstek primátorky Dolínek, radní Hašek) 



4 
 

7.  radní Hašek 
 v zastoupení radní Lacko 

 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Pražská energetika Holding a.s. konané dne 16. 4. 2015 
 

TISK č. 17382 Doba projednávání:  8.32 – 8.34 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 768 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil, v zastoupení předkladatele 
radního Haška, radní Lacko. 
 Na základě návrhu radního Lacka byla doplněna příloha č. 1 k navrhovanému 
usnesení, ve které byly upřesněny personální změny v představenstvu a dozorčí radě.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

8.  radní Hašek 
 v zastoupení radní Lacko 

 
k žádosti městské části Praha - Štěrboholy o souhlas s nabytím pozemku v k.ú. Štěrboholy 
z vlastnictví České republiky - Státní pozemkový úřad, do vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřené správy městské části Praha - Štěrboholy, předložené podle § 13 odst. 4 obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 

TISK č. 17185 Doba projednávání:  8.35 – 8.36 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 769 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele radního Haška, radní 
Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

9.  radní Plamínková 
 
ke zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení projektové dokumentace stavby 
č. 40555 "Zokruhování vodovodního řadu Praha východ“, et. 0002 - DN 1000 - Jesenice - 
Újezd u Průhonic  
 

TISK č. 08497 A Doba projednávání:  8.37 – 8.38 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ing. Eliáš -  OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 770 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

10.  radní Plamínková 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2952 ze dne 29.10.2014 k návrhu smlouvy o nabytí  
a zřízení služebnosti inženýrské sítě  
 

TISK č. 16711 Doba projednávání:  8.39 – 8.40 
PŘIZVANÍ: Bc. Zuckerstein – OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 771 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

11.  radní Plamínková 
 
k návrhu na uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti se společností České dráhy, 
a.s. 
 

TISK č. 16575 Doba projednávání:  8.41 – 8.42 
PŘIZVANÍ: Bc. Zuckerstein – OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 772 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

12.  radní Plamínková 
 
k návrhu na uzavření nájemní smlouvy s Povodí Vltavy, státní podnik  
 
TISK č. 15417 Doba projednávání:  8.43 – 8.44 

PŘIZVANÍ: Bc. Zuckerstein – OTV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 773 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

13.  radní Plamínková 
 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na budoucí úplatné nabytí podílů 
id. 54/525 pozemku parc. č. 1626, id. 54/525 pozemku parc. č. 1628, id. 6/11 pozemku 
parc. č. 1605 a id. 54/525 pozemku parc. č. 1632 v k.ú. Troja z vlastnictví Ing. Ivana 
Davidoviče, CSc., do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
TISK č. 13480 Doba projednávání:  8.45 – 8.46 

PŘIZVANÍ: Bc. Zuckerstein – OTV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 774 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

14.  radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě o převodu vlastnictví k nemovité 
věci s Českou zemědělskou univerzitou v Praze  
 

TISK č. 16656 Doba projednávání:  8.47 – 8.48 
PŘIZVANÍ: Bc. Zuckerstein – OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 775 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

15.  radní Wolf 
 
k návrhu na vyhlášení grantového řízení hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2016 
 
TISK č. 16908 Doba projednávání:  8.49 – 8.50 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 776 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

16.  radní Wolf 
 
k návrhu na přiznání odměn ředitelkám a ředitelům příspěvkových organizací  
v působnosti odboru kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu MHMP 
 
TISK č. 17267 Doba projednávání:  8.51 – 8.54 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  5  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek 
USNESENÍ NEPŘIJATO  

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
  



9 
 

17.  radní Ropková 
 
k návrhu na zřízení Komise Rady HMP pro plánování a financování sociálních služeb  
 
TISK č. 17428 Doba projednávání:  8.55 – 8.56 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  
  radní Wolf 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 777 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

18.  radní Ropková 

 
k návrhu na přiznání odměn ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací  
v působnosti odboru SML MHMP  
 
TISK č. 17278 Doba projednávání:  8.57 – 8.58 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 778 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

19.  radní Ropková 
 
k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kap. 0504 - zdravotnictví a sociální oblast 
formou účelové neinvestiční dotace MČ Praha 3 a úpravu rozpočtu v roce 2015 
 

TISK č. 17474 Doba projednávání:  8.59 – 9.00 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 779 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

20.  ředitelka MHMP 
v zastoupení JUDr. Novaková, pověřena řízením sekce služeb občanům MHMP 

 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka licencí k software MS 
Forefront Identity Manager“ 
 
TISK č. 16884 Doba projednávání:  9.01 – 9.07 

PŘIZVANÍ: Ing. Mánek – ředitel INF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  5  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  

USNESENÍ NEPŘIJATO  

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila JUDr. Novaková, pověřena 
řízením sekce služeb občanům MHMP v zastoupení předkladatelky – ředitelky MHMP . 
 Navržené usnesení nebylo schváleno. 
  



11 
 

21.  ředitelka MHMP 
v zastoupení JUDr. Novaková, pověřena řízením sekce služeb občanům MHMP 

 
k zajištění výstavy k 70. výročí od konce II. světové války  
 

TISK č. 17413 Doba projednávání:  9.08 – 9.26 
PŘIZVANÍ: Mgr. Vojtková - OKM MHMP, 
   Mgr. Foglová – OKM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 780 
  
 Předložený materiál uvedla JUDr. Novaková, pověřena řízením sekce služeb 
občanům MHMP, v zastoupení předkladatelky – ředitelky MHMP . 
 Následovala široká diskuse, ve které bylo diskutováno o rozsahu a koordinaci 
akcí připravovaných HMP při příležitosti 70. výročí od konce II. světové války. 
 Na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy bylo doplněno usnesení v bodě 
III, ve kterém byly uloženy úkoly pro odbor OKM MHMP. 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržené úpravy.  
 
 
 
 
 

22.  JUDr. Janderová – předsedkyně 
  kontrolního výboru ZHMP 

 
k petici "Za projednání možnosti zavedení bezplatné městské hromadné dopravy po území 
Prahy" 
 

TISK č. 17482 Doba projednávání:  9.27 – 9.30 

PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 781 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka –  
JUDr. Janderová – předsedkyně kontrolního výboru ZHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

23.  radní Wolf 
 
k návrhu na zastoupení hl.m. Prahy na valných hromadách dobrovolného svazku obcí 
České dědictví UNESCO  
 

TISK č. 17368 Doba projednávání:  9.31 – 9.35 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 782 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

24.  radní Wolf 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662, celkových nákladů inv. akce a limitu prostředků 
na platy a počtu zaměstnanců příspěvkových organizací v působnosti OZV MHMP v r. 2015 
 

TISK č. 17237 Doba projednávání:  9.36 – 9.38 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 783 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
Na základě návrhu radního Wolfa bylo upraveno navrhované usnesení v bodě I.,  
ve kterém byl doplněn bod 3.  
 Navržené usnesení bylo s touto úpravou schváleno.  
  



13 
 

25.  ředitelka MHMP 
v zastoupení JUDr. Novaková, pověřena řízením sekce služeb občanům MHMP 

 
k objednávce na Zajištění správy koncových zařízení na dobu jednoho měsíce  
 

TISK č. 17504 Doba projednávání:  9.39 – 9.40 
PŘIZVANÍ: Ing. Mánek  - ředitel INF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Hašek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 784 
 
 Předložený materiál uvedla JUDr. Novaková, pověřena řízením sekce služeb 
občanům MHMP, v zastoupení předkladatelky – ředitelky MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 

 
 
 

26.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k rozšíření seznamu advokátních kanceláří pro poskytování právních služeb hl. m. Praze 
 

TISK č. 17450 Doba projednávání:  9.41 – 9.43 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus -  UZR MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 785 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický 
Na základě připomínky Mgr. Jordána, zástupce odboru LEG MHMP, bylo upraveno 
navrhované usnesení v bodě I. 
 Navržené usnesení bylo po této úpravě schváleno.  
  



14 
 

27.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 733 ze dne 7.4.2015 k návrhu programu 
jednání 6. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 14.4.2015 
 

TISK č. 17505 Doba projednávání:  9.44 – 9.49 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 786 

 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
Bod č. 28 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 16 schváleného programu 
(9.50 – 9.51) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 radních, 2 byli nepřítomni – náměstek primátorky Dolínek, radní 
Hašek) 
 
1. k návrhu na neudělení souhlasu s užitím malého znaku hlavního města Prahy pro VT 
tower steel building, s.r.o. 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 17336 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 787 
 
2. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 5 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17346 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 788 
3. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 13 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí podporovaného z Fondu 
soudržnosti 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17347 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 789 



15 
 

4. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Kolovraty k žádosti o dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí ČR 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17367 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 790 
 
5. k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Dolní Počernice 
na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního 
města Prahy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17196 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 791 
 
6. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu poskytnutých  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost pro MČ HMP a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17377 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 792 
 
7. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na aktivní politiku zaměstnanosti určeného pro MČ HMP a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17369 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 793 
   
8. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu poskytnutých  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Životní prostředí ze Státního 
fondu životního prostředí pro MČ HMP a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17351 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 794 
9. k návrhu na přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva financí 
 v rámci Fondu solidarity Evropské unie na proplacení nouzových opatření nutných  
k obnovení základních funkcí poškozeného majetku a území s vyhlášeným nouzovým 
stavem v důsledku povodní v období června 2013 na území hlavního města Prahy  
a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17279 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 795 



16 
 

10. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2536/2 a parc. č. 2536/4 v k.ú. 
Hloubětín, parc. č. 1066/1 v k.ú. Čimice, parc. č. 1518/9 v k.ú. Radotín, parc. č. 2891/1  
a parc. č. 2899/1 v k.ú. Ruzyně, parc. č. 2242/10 v k.ú. Vršovice a parc. č. 3737/1 v k.ú. 
Újezd na Lesy ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 
do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Hašek v zastoupení radní Lacko 
 TISK č. 17096 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 796 
 
11. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školám a školským 
zařízením kraje Hlavní město Praha 

 radní Ropková 
 TISK č. 17388 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 797 
 
12. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek u příspěvkových organizací v působnosti 
odboru školství a mládeže MHMP 

 radní Ropková 
 TISK č. 17389 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 798 
 
13. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2015 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou 

 radní Ropková 
 TISK č. 17473 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 799 
 
14. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2015 u škol  
a školských zařízení, jejichž zřizovatelem jsou městské části hlavního města Prahy 

 radní Ropková 
 TISK č. 17431 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 800 
 
15. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 18.3.2015 do 24.3.2015 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 17256 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 801 
  



17 
 

16. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2663 ze dne 3.10.2014 k návrhu na zajištění údržby 
Trojského mostu a jeho předpolí v období 6.10.2014 - 31.3.2015 

 náměstek primátorky Dolínek v zastoupení radní Ropková 
 TISK č. 17427 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 802 
 
 
 
 

29.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy  
 

TISK č. 17527 Doba projednávání:  9.52 – 9.53 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek,  
  radní Hašek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 803 

  
 
 
 
 
Bod č. 30 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(9.54 – 9.55) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- radní Lacko podal členům Rady HMP informaci:   
Nemocnice na Bulovce - informace o stávajících smlouvách 
(TISK č. 17381) 
 

- náměstek primátorky Stropnický pozval členy Rady HMP na setkání v rezidenci 
primátorky hl. m. Prahy dne 17. 4. 2015  ve 14.00 hod., kdy bude probíhat tzv. 
Metropolitní ozvučná deska 

  



18 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s písemnou informací, ve věci vyřízení interpelace, týkající se převzetí seznamu 
podporovatelů Mariánského sloupu - v Praze dne 30. 3. 2015 (předal – M. Staněk,  
asistent radního Wolfa, převzal – Jan Dus) 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Nemocnice na Bulovce - informace o stávajících smlouvách 

 radní Lacko 
 TISK č. 17381 

 
Informace pro Radu HMP o podaném trestním oznámení ve věci podezření na 
neregulérnost postupu při elektronické aukci na veřejnou zakázku "Dodávka elektřiny  
a zemního plynu pro veřejné osvětlení na území hlavního města Prahy na roky 2015 - 
2016" a sdělení od Obvodního státního zastupitelství pro Prahu 1 v předmětné věci 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17210 

 
Informace pro Radu hl. m. Prahy o podaném trestním oznámení ve věci padělání 
lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17394 

 
k marketingovému plnění v rámci Smlouvy o spolupráci při uspořádání finálového 
Mistrovství Evropy UEFA ve fotbale do 21 let 2015 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17286 

  



19 
 

14. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 9.56 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 765 až č. 803 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. 
  náměstkyně primátorky hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
   
  Ing. Mgr. Irena Ropková 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


